

Ⅱ. 収支決算

(1) 令和6年度 収支計算書 (令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)入会金	(700,000)	(900,000)	(200,000)
(2)会費	(220,800,000)	(219,308,200)	(-1,491,800)
(3)事業収入	(43,450,000)	(37,142,149)	(-6,307,851)
①認定制度事業	43,000,000	36,952,149	-6,047,851
②調理講習会事業	150,000	110,000	-40,000
③非認定工場支援事業	200,000	80,000	-120,000
④非会員講習会参加費	100,000	0	-100,000
(4)雑収入	(1,060,000)	(1,231,048)	(171,048)
①受取利息	10,000	134,995	124,995
②雑収入	1,050,000	1,096,053	46,053
事業活動収入合計	266,010,000	258,581,397	-7,428,603
2. 事業活動支出			
(1)事業費	(210,300,000)	(182,456,515)	(-27,843,485)
①人件費(事業)	37,500,000	36,868,016	-631,984
職員給与(事業)	34,000,000	33,566,138	-433,862
社会保険等負担金(事業)	3,500,000	3,301,878	-198,122
②会員関係事業	22,300,000	22,151,951	-148,049
地区別会員協議会開催費	3,000,000	3,222,201	222,201
流通会員社懇談会開催費	100,000	49,800	-50,200
情報提供費	18,700,000	18,879,950	179,950
海外交流費	500,000	0	-500,000
③品質管理事業	6,500,000	1,870,950	-4,629,050
認定工場管理指導推進費	4,500,000	1,259,342	-3,240,658
品質管理検討・調査費	2,000,000	611,608	-1,388,392
④広報事業	131,000,000	109,505,565	-21,494,435
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	2,000,000	1,418,147	-581,853
調理講習会開催費	1,000,000	704,026	-295,974
コンサルタント研修費	2,000,000	884,296	-1,115,704
普及資材費	6,000,000	4,521,613	-1,478,387
広報費	120,000,000	101,977,483	-18,022,517
⑤統計調査事業	11,500,000	11,132,930	-367,070
冷凍食品企画調査費	11,500,000	11,132,930	-367,070
⑥環境対策事業	1,000,000	927,103	-72,897
環境自主行動計画推進費	1,000,000	927,103	-72,897
⑦緊急対策事業	500,000	0	-500,000
緊急対策事業費	500,000	0	-500,000

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費	(96,200,000)	(134,578,035)	(38,378,035)
①人件費	57,200,000	58,097,675	897,675
役・職員給与	50,000,000	50,824,924	824,924
社会保険等負担金	7,200,000	7,272,751	72,751
②事務費	35,300,000	36,529,145	1,229,145
賃借料	18,000,000	18,578,775	578,775
光熱水料費	1,000,000	809,754	-190,246
旅費交通費	300,000	145,251	-154,749
会議費	9,700,000	11,787,376	2,087,376
消耗品費	1,000,000	675,052	-324,948
消耗什器備品	200,000	132,000	-68,000
通信運搬費	1,000,000	961,171	-38,829
印刷・製本費	1,200,000	740,489	-459,511
福利厚生費	1,200,000	954,719	-245,281
交際費	700,000	716,363	16,363
雑費	1,000,000	1,028,195	28,195
③退職給付	0	37,155,000	37,155,000
④租税公課	2,000,000	1,316,315	-683,685
⑤負担金	1,700,000	1,479,900	-220,100
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
事業活動支出計	306,500,000	317,034,550	10,534,550
事業活動収支差額	-40,490,000	-58,453,153	-17,963,153
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1)特定資産取崩収入	(0)	(37,155,000)	(37,155,000)
退職給付引当資産取崩	0	37,155,000	37,155,000
投資活動収入計	0	37,155,000	37,155,000
2. 投資活動支出			
(1)特定資産取得支出	(2,150,000)	(9,280,000)	(7,130,000)
退職給付引当資産取得	2,150,000	9,280,000	7,130,000
(2)敷金・保証金支出	(0)	(1,305,360)	(1,305,360)
敷金	0	1,305,360	1,305,360
投資活動支出計	2,150,000	10,585,360	8,435,360
投資活動収支差額	-2,150,000	26,569,640	28,719,640
当期収支差額	-42,640,000	-31,883,513	10,756,487
前期繰越収支差額	121,358,440	121,358,440	0
次期繰越収支差額	78,718,440	89,474,927	10,756,487

(備考)借入金限度額は、30,000千円であったが、借入金は0円。

(2)収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金、預金、未収金、前払金、仮払金、未払金、前受金及び預り金を含める。なお、前期末および当期残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内容は次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金	205,984	45,997
預 金	147,400,854	115,557,864
未 収 金	2,809,328	3,260,677
前 払 金	0	0
仮 払 金	1,106,775	1,005,448
合 計	151,522,941	119,869,986
未 払 金	27,524,988	27,966,493
前 受 金	0	10,000
預 り 金	2,639,513	2,418,566
合 計	30,164,501	30,395,059
次期繰越収支差額	121,358,440	89,474,927